



Government of Kerala
Abstract

Higher Education Department - Commission for the Reforms in Examinations in the Universities and Higher Education Institutions of Kerala -Constituted- Orders issued

HIGHER EDUCATION (B) DEPARTMENT

G.O.(MS.) No. 388/2021/H.EDN

Dated, Thiruvananthapuram, 21/09/2021.

ORDER

To review the present state of examinations in the Universities and Higher Education Institutions of Kerala, Government are pleased to constitute a Commission for studying the matter and offering recommendations, with the following members:

1. Dr. C.T. Aravindakumar, (Chairman)
Pro - Vice Chancellor, Mahatma Gandhi University, Kottayam.
2. Dr. A. Praveen,
Registrar, APJ Abdul Kalam, Technological University.
3. Dr.C.L.Joshy,
Former Registrar, University of Calicut.
4. Dr.K.S.Anilkumar, Registrar, University of Kerala.

The Terms of Reference (in English as well as in Malayalam) of the Commission is annexed to this Government Order.

The Commission is declared as a Class I Committee.

The Commission will submit its report within a period of three months.

(By order of the Governor)
Dr. Venu V IAS
Additional Chief Secretary

To

Dr. C.T. Aravindakumar, Pro - Vice Chancellor, Mahatma Gandhi University, Kottayam.
The Registrar, All Universities
Dr. A. Praveen, Registrar, APJ Abdul Kalam, Technological University.
Dr.C.L.Joshy, Associate Professor & Head, Department of Chemistry, St. Thomas College, Thrissur.
Dr.K.S.Anilkumar, Registrar, University of Kerala.
Vice Chancellor, Kerala / Mahatma Gandhi / APJ Abdul Kalam Technological University.
The Principal Accountant General (A&E/Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.
The Vice Chairman, Kerala State Higher Education Council, Thiruvananthapuram.
The Director, Collegiate Education Department, Thiruvananthapuram.
The Director of Technical Education
The Registrars, All Universities.
Web & New Media, Information & Public Relations Department
www.highereducation.gov.in
Stock File / Office Copy (B2/178/2021/HEDN.)

Forwarded /By order

Section Officer

Copy to :- Private Secretary to Hon'ble Chief Minister
Private secretary to Hon'ble Minister for Higher Education and Social justice.
P A.to Additional Chief Secretary, Higher Education Department.

Annexure

Examination Reforms Commission

Terms of Reference

- 1) To review the present state of examinations in the Universities and Higher Education Institutions of Kerala.
- 2) To review the curricula and the proposed changes in the curricula to formulate examinations in agreement with them.
- 3) To ensure a system of maintenance of records from registration to transfer certificate and issuing of mark lists and certificates in a system like Digi Locker.
- 4) To review the present modes of conduct of examination, evaluation and result and propose changes
- 5) To propose changes in the structure of question papers and strategies of testing according to changes in curriculum.
- 6) To consult all stake holders before drafting examination regulations for all Universities.
- 7) To propose measures to ensure the agreement of Academic Calendar and Examination Calendar.
- 8) To propose a system and timeline for the step-by-step digitization of the examination system.
- 9) To propose a system for the training of teaching and non teaching staff for the smooth conduct of examinations.
- 10) To put forward any other proposal for attaining the goals already detailed or any new suggestion that may arise as part of the deliberations of the commission.

അനുബന്ധം

പരീക്ഷ പരിഷ്കരണ കമ്മീഷൻ

പരിഗണന വിഷയങ്ങൾ

- 1) നിലവിൽ സർവകലാശാലകളിലും മറ്റ് ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലും നടപ്പുള്ള പരീക്ഷാ സംവിധാനം പരിശോധിക്കുന്നതിന്
- 2) നിലവിലുള്ള പാഠ്യപുസ്തകങ്ങളും ഇതിൽ വരുത്താൻ പോകുന്ന മാറ്റങ്ങളും പരിശോധിച്ച് അതിനനുസൃതമായ പരീക്ഷാ സംവിധാനം നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 3) വിദ്യാർത്ഥികളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ മുതൽ വിടുതൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വരെയുള്ള രേഖകളുടെ സൂക്ഷിപ്പ് സംവിധാനം പരിശോധിക്കുന്നതിനും ഡിജിറ്റലൈസ് ചെയ്ത പേപ്പറുകളുടെ സംവിധാനങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനും
- 4) പരീക്ഷ നടത്തിപ്പ്, മൂല്യനിർണ്ണയം, ഫലപ്രഖ്യാപനം ഇവയിൽ നിലവിലുള്ള രീതികൾ പരിശോധിച്ച് മാറ്റങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 5) ചോദ്യപേപ്പറിന്റെ ഘടന, പരീക്ഷകളുടെ ഘടന ഇവയിൽ കരിക്കലത്തിലെ മാറ്റങ്ങൾക്കനുസരിച്ചുള്ള മാറ്റങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 6) ഓരോ സർവകലാശാലയും വേണ്ട പരീക്ഷാ ഗൈഡ്ലൈനുകളുടെ ഡ്രാഫ്റ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാവരോടും ആശയവിനിമയം നടത്തി തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- 7) അക്കാഡമിക് കലണ്ടറും പരീക്ഷ കലണ്ടറും തമ്മിലുള്ള ഏകോപനം സാധ്യമാക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- 8) പരീക്ഷ സംവിധാനം പടിപടിയായി ഡിജിറ്റലൈസ് ചെയ്യുന്നതിന് വേണ്ട വ്യവസ്ഥയും സമയക്രമവും നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 9) അധ്യാപക-അനധ്യാപകജീവനക്കാരെ പരീക്ഷാ സംവിധാനത്തിന്റെ കുറ്റമറ്റ നടത്തിപ്പിനനുയോജ്യമായി പരിശീലിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- 10) മറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അതും ചർച്ചയുടെ ഭാഗമായി ഉയർന്നു വരുന്ന വിഷയങ്ങളിൽ പുതിയ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അതും സമർപ്പിക്കുന്നതിന്

.....